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Handleplan for læringsmiljøet 
 

 

Fokus og opmærksomhedspunkter:  

Børnesyn og Leg; Vi skal være opmærksomme og nysgerrige på børnesynet og børneperspektivet, 

samt igangsættelse af legen. 

 

Hvad vil vi øve os i? 

Børnesynet; ved at være nysgerrig på barnets oplevelser og følelser.  
Anerkende deres følelser i forhold til oplevelser, ved at sætte ord på barnets faktiske følelser i stedet for at 
aflede dem fra følelserne. At blive bedre til ikke at vurdere for hurtigt, men at anerkende og virke undrende 
for barnets perspektiv.  
 
Leg: Aktiv deltagelse i børns leg ved at gå foran og starte legen op. Dermed bliver vi bedre til at facilitere og 
udfordre legen samt imødekomme børnenes initiativer, deltagelsesmuligheder, samspil og følelser. 
Opfriske vores viden og få ny viden, ved at personalet drøfter og deltager til kursus i forhold til at 
understøtte børnenes leg.  
 
I hvilke situationer (rutinerne, aktiviteterne, på legepladsen, m.m.) 
Vi vil øve vores fokuspunkter i alle læringssituationer, hvor vi indgår i interaktioner med børn gennem hele 
dagen i huset, på tur, på legepladsen m.m. Der er også en legeplads projekt i gang i huset, hvor vi skal 
udvikle kvaliteten af vores udendørs læringsmiljøer, så børnene kan fordybe og udforske legen med færre 
konflikter og relations dannelse.  
 
Hvor ofte vil vi øve os? 
Vi skal øve os hele tiden, og sætte et regelmæssigt evalueringspunkt på dagsorden til p-møder, hvilket vil 
bidrage til at udvikle kvaliteten af pædagogiske læringsmiljø i huset og skabe de bedste betingelser for det 
enkelte barns læring, trivsel, udvikling og dannelse.  
 
Hvad kunne forhindre os i at gøre det? 
Vi kan blive forhindret i at øve vores fokuspunkter i travle situationer, samt når vi har nye vikarer som 
træder til ved mangel af faste personale. 
 
Hvad kan vi gøre, hvis det sker? 
I de situationer hvor vi bliver forhindret i at øve os, skal vi huske altid at vende tilbage til situationen og 
snakke med barnet om dets oplevelser bagefter. Vi skal også reflektere over egen praksis med 
dokumentation og evaluering. Vi skal også sikre, at vikarer forstår vigtigheden i at arbejde med en 
pædagogisk forståelse i deres arbejde. Det er også vigtigt at de forstår vigtigheden af børns leg i børns 
udvikling og fastlægge retningslinjer og træningsmateriale, f.eks. idekatalog for aktiviteter, for vikarerne. 
 
Hvordan ved vi, at vi er på rette vej? 
Vi ved, vi er på rette vej til at øve vores fokuspunkter, ved at observere de tegn børn udtrykker. Børnene vil 
blive bedre til at udtrykke deres følelser, og trives bedre gennem dagen. Vi kan også observere og evaluere 
hvordan børn reagere på disse tilgange og justere efter behov, samt gennemføre evalueringer af hvordan 
anerkendende pædagogik påvirker børnesynet og trivslen.  

 

 
 

Evaluering:  
Dato for evaluering: Næste P-Møde d.25.september 2023  
 

 
 


